
 

1 

 
 

 
 

Vyřizuje/tel. Mgr. Martina Katonová, zakazky@mendelu.cz                     V Brně, dne 13. 11. 2023 
 
 
Věc: Veřejná zakázka: 

„Technologický pavilon ZF v Lednici – projektová dokumentace“  
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 
 
Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace 

nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, vysvětlení zadávací dokumentace.  

Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) 

nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů dodavatelů je doslovně 

převzata.  

Zadavatel upozorňuje, že níže uvedený dotaz byl zadavateli doručen po uplynutí lhůty pro podání 

žádosti o vysvětlení dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“).  

Zadavatel tudíž není povinen vysvětlení poskytnout. Zadavatel se nicméně po důkladném zvážení za 

účelem dodržení všech zásad zadávání veřejných zakázek rozhodnul odpověď na žádost o vysvětlení 

poskytnout, a to v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ.  

 

I.  

Dne 10. 11. 2023 obdržel zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace v tomto znění:  

Dotaz č.7: 

Vysvětlující informace k zadávací dokumentaci jsme dohledali na profilu zadavatele. Po jejich 

prostudování si dovolujeme se dotázat, zda-li nedošlo k pochybení v nové (opravené) příloze č.8 smlouvy 

„Časový harmonogram“. Oprava spočívá v doplnění pevných termínů, které jsou vázány k SoD a jejímu 

nabytí účinnosti v Registru smluv po 31.12.2023, kdy pak platí onen doplněný pevný termín (tučně 

zvýrazněný). 

V případě účinnosti SoD např. 20.2.2024 je, dle výše uvedeného nového doplnění harmonogramu, 

termín pro odevzdání 1.3.2024. Máme za to, že dle této opravy harmonogramu není možno plnit 

termíny. 

 
 
Všem zájemcům o veřejnou zakázku 
 
 

file://///fix.mendelu.cz/rek_926_opvvv/2022/PODLIMITNÍ/stavební%20práce/KB_rekonstrukce_chodeb_A/sken/A_zahájení/A6_vysvětlení_ZD_č.1/zakazky@mendelu.cz


 

2 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 7:  

Zadavatel k dotazu sděluje, že trvá na termínech uvedených v aktualizované příloze č. 8 Smlouvy 

(Časový harmonogram), která byla na profilu zadavatele uveřejněna dne 31. 10. 2023.  

Cílem takto nastavených požadavků v časovém harmonogramu je zajistit, že projektová dokumentace, 

respektive na ni navazující stavba bude dokončena v termínech stanovených poskytovatelem dotace 

(ze které zadavatel předpokládá financování stavby).  

Zadavatel proto po zohlednění všech relevantních skutečností stanovil lhůty pro dokončení milníků, 

přičemž u některých klíčových milníků stanovil fixní data. V případě, že by došlo u těchto milníků 

k posunutí termínů, hrozí dle zadavatele riziko, že stavba navazující na projektovou dokumentaci 

nebude dokončena v termínech stanovených poskytovatelem dotace.  

Zadavatel nad rámec výše uvedeného sděluje, že s ohledem na termín lhůty pro podání nabídek a 

navazující lhůty pro další průběh zadávací řízení (které zadavatel samozřejmě rovněž při stanovení 

časového harmonogramu zohlednil), v tuto chvíli předpokládá, že by mělo k uzavření smlouvy mělo 

dojít do konce roku 2023.  

 
 

 

  

 

 

 

……….…….……………..…………………………………. 

Mgr. Martina Katonová 

na základě plné moci 

administrátorka veřejných zakázek 

rektorát 

Mendelova univerzita v Brně 


		2023-11-13T14:32:46+0100
	Bc. Lena Mikušová




